João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 61

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de MATERIAIS DE EXPEDIENTES, para atender as necessidades da
Administração Municipal, exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022.
DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento
vigente 2022 Elemento de despesa 3.3.90.30.01 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do
exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT
Nº 00016/2022 - 15.02.22 - ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS - R$ 22.232,00; CT Nº
00017/2022 - 15.02.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$
20.805,00; CT Nº 00018/2022 - 15.02.22 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R$ 70.434,00;
CT Nº 00019/2022 - 15.02.22 - MAURILIO DE ALMEIDA MENDES - R$ 235.209,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PREFEITA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO.
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO 28.2021.
OBJETO: Prorrogação por mais 05 (cinco) meses, contados do término do prazo de vigência do Termo
de Contrato de nº 0279/2021 datado de 17/09/2021 e com término de vigência em 17.02.2022, celebra-
do inicialmente entre as partes, objetivando a Contratação de empresa especializada em arquitetura e
urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA – ELISSANDRA MARIA CON-
CEIÇÃO DE BRITO. CONTRATADA: M E SERVIÇOS DE ARQUITETURA, CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 28.923.849/0001-56
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviços continuados, se faz necessário para continuidade dos serviços
em andamento
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 08.02.2022
VALOR ADITIVADO: R$ 12.350,00 (Doze Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2022, que
objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS TIPO BOMBA, DESTINADOS A ATENDER
AS DEMAMNDAS DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - R$ 115.396,18.

Itapororoca - PB, 11 de Fevereiro de 2022
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio
André, 39, 1° andar – Centro – Guarabira/PB, às 08h00min, do dia 03 de Março de 2022, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente
para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal Exercício de
2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto
Municipal nº 20/2007. Informações e retirada do Edital: no horário das 08h00min as 12h00min dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 15 de fevereiro  de 2022
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
FUNDO MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio
André, 39, 1° andar – Centro – Guarabira/PB, às 14h30min, do dia 03 de Março de 2022, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de formulas alimentares
para distribuição entre pacientes com patologia conforme demanda. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações e
retirada do Edital: no horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÕES

licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.
Guarabira - PB, 15 de fevereiro  de 2022

DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA  MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, a partir das 14h00min
(horário de Brasília) do dia 02 de Março de 2022, através do site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/  , licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas
de Materiais de diversos para atender as necessidades da secretaria de educação. Recursos previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 020/2007 e
demais legislações vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: licitacaocplguarabira@gmail.com e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Guarabira - PB, 15 de Fevereiro  de 2021
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA  MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, a partir das 16h00min
(horário de Brasília) do dia 02 de Março de 2022, através do site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/  , licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÕES PARCE-
LADAS DE MATERIAIS PERMANENTE PARA MELHOR FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS E CRECHES DO MUNICIPIO DE GUARABIRA. Recursos previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 020/2007 e demais legisla-
ções vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail: licitacaocplguarabira@gmail.com e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Guarabira - PB, 15 de Fevereiro  de 2021
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objeti-
vando a Registro de Preço para Eventual aquisição parcelada de combustível diesel S-10, destinados
ao abastecimento dos veículos da frota, a disposição das diversas secretarias municipais, fundo
municipal de ação social e do fundo municipal de saúde de Pitimbu, em sessão pública para abertura
dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 10:00 Horas  do dia 28/02/2022, na sede
da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-
000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal
no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB 15 de Fevereiro de 2022.
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos interessados nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006 e
demais normas inerentes a espécie, que fará realizar Licitação Pública na modalidade TOMADA DE
PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor
preço por Lote objetivando a Contratação de empresa para executar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR  OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICO
E  EM  PARALELEPÍPEDOS  DAS RUAS:  PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS
E SONIA LIMA NO MUNICIPÍO DE PITIMBÚ  em sessão pública para abertura dos envelopes de
habilitação e proposta que realizar-se-á as 10:00 Horas do dia 11/03/2022, na sala da CPL, localizado
na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB.
Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min O
edital estará disponível para os interessados no site ofi cial do município no link: https://www.pitimbu.
pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal.

Pitimbu-PB, 15 de Fevereiro de 2022
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio e: CT
Nº 00011/2022 - 14.02.22 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDI-
CAMENTO - R$ 860,00; CT Nº 00012/2022 - 14.02.22 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 707.472,40; CT Nº 00013/2022 - 14.02.22 - RDF - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 3.329,00; CT Nº 00014/2022 - 14.02.22 - LEAO SERVICO
E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA - R$ 5.060,00.